ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №
г. Санкт-Петербург

    « __ » ____ 2021г.
ОАО «ВИАСМ» (ОГРН 1027804606741, ИНН 7807002418) , именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Елисоветского О.И., действующий на основании Определения Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области по делу № А56-113574/2017 от 19.08.2020г, с одной стороны,

и _________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее по тексту – Имущество): ____________________________________________________________________________ .
1.2. Продавец гарантирует, что указанное в п. 1.1. настоящего договора Имущество в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременено другими правами третьих лиц. На Имущество не зарегистрировано ограничение (обременение) права.

1.3. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения торгов по продаже имущества должника, проводимых на электронной торговой площадке ОАО «Российский аукционный дом» (РАД) (сайт http:// www.lot-online.ru). (протокол №___ о результатах торгов)
2. Обязанности Сторон

Продавец обязуется:

2.1 Передать Покупателю Имущество по акту приема-передачи в течение пяти дней с момента полной оплаты по настоящему договору.

2.2 Не совершать каких-либо действий, направленных на отчуждение и/или обременение Имущества правами третьих лиц.

Покупатель обязуется:

2.3 Оплатить стоимость Имущества, указанную в п. 2.1. настоящего договора в 30 (тридцати) дневный срок с момента подписания настоящего договора. При этом имущество в залог Продавца не поступает.

2.4 Принять от продавца Имущество и правоустанавливающие документы по акту приема-передачи в течении пяти дней с момента полной оплаты по настоящему договору.

2.5 За счет собственных средств провести регистрацию в Росреестре перехода права собственности на имущество к Покупателю.

3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
3.1. Общая стоимость Имущества составляет ____рублей

3.2. Задаток в сумме ________________ (_____________) руб. ___ коп., внесенный
Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.

3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить _____________ (______) руб.

___ коп., в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего договора.
4. Передача Имущества
4.1. Имущество находится по адресу: __________________________________ и передается Покупателю по указанному в настоящем пункте адресу нахождения Имущества.

4.2. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.

4.3. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора.
4.4. Право собственности на Имущество, а также риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания передаточного акта, указанного в п. 4.2. настоящего договора.
5. Ответственность Сторон

5.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец расторгает настоящий Договор, письменно уведомив Покупателя о его расторжении.

5.3. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания сторонами.

6.2. Настоящий договор может быть прекращен в установленном порядке досрочно:

· по соглашению сторон,

· при существенном нарушении условий договора одной из сторон.

· по иным основаниям, предусмотренным настоящим договором или действующим Законодательством РФ.

6.3. Настоящий договор составлен в 4-х экземплярах имеющих равную юридическую силу.

6.4 Все изменения и дополнения к настоящему договору вступают в силу с момента их оформления в письменной форме и подписания уполномоченными представителями сторон.
7. Реквизиты сторон

	Продавец
	Покупатель

	ОАО «ВИАСМ»

	Конкурсный управляющий

______________________
	____________________